

## 2009 "BAŞKA" BİR YIL OLSUN...

Bir yılı daha geride bıraktık. Kapitalizmin vahşi dişlileri arasında öğütülen emeklerle, emekçilerle; savaşlarla, iş-gallerle; patlayan bombalarla, yıkılan ümitlerle...

2008'in önceki yıllardan farkı olmadı. Emegın ve halkın aleyhine işleyen neo-liberal deęişim süreci dünyada ve Türkiye'de her geçen gün etkisini daha fazla hissettirdi. Yoksullar daha fazla yoksullaştı, kapitalizmin derinleşen krizi emekçilerin sırtına daha çok yüklendi.

İşgaller, savaşlar durmadı; bombalar, silahlar susmadı; zenginler dünyayı paylaşamadı.

Ülkemizde yolsuzluklar, "deniz fenerleri", "Ergenekonlar" bir taraftan, çözölmek bilmeyen Kürt sorunu bir taraftan, neo-liberalizm kısıkcı bir taraftan halkımızı kuşatmaya devam etti.

Ama şimdi, yeni bir yıla girerken "Başka bir yaşam, başka bir Türkiye, başka bir dünya" için ümitlerimizi tazeleme zamanı... Şimdi mücadele etme zamanı...

Önümüzdeki dönemde, tüm dünyada kapitalist küreselleşmenin küresel krizi derinleşecek olsa bile, tam da şimdi hepimizin güçlerini birleştirme ve vahşi kapitalizmden kurtulma zamanı.

Şimdi, savaş çıęlıkları yerine demokrasiye, hukuk devleti düzenine ve özgürlüklere kulak verme zamanı.

Şimdi çatışma ortamına; baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgürlük ve demokrasiyi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın besledięi linç kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamı savunma zamanı.

Dünyada da ülkemizde de umut ancak başka bir yaşam arayışının güçlenmesinden geçiyor. Bugün başka bir ülke ve dünyaya her zamankinden daha fazla ihtiyaç var. Dünyanın içinden geçtięi bu dönemde, bizler insanlığın yok oluşa sürüklenmesine karşı özgürlüğün, barışın, kardeşliğin hakim olduęu yepyeni bir dünyayı bugünden yaratmanın mücadelesini daha güçlü ve kararlı yürütmeliyiz.

Şimdi, barış içinde, bir arada ve kardeşçe yaşanacak günlere dair umudumuzu korumanın zamanı.

2009, dünyadaki tüm halkların, emekçi kesimlerin daha aydınlık bir gelecek için omuz omuza yürüdüğü bir yıl olsun.

2009 başka bir yıl olsun, önceki yıllardan farklı olsun.

"Başka bir Türkiye'nin, başka bir dünyanın mümkün olduęu" inancıyla,

2009 insanlığın, kardeşliğin, barışın, emegın ve mücadelenin yılı olsun.

**Mehmet Soęancı**  
**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

### TMMOB VE BAęLI ODALARIN GENEL KURUL SONUÇ BİLDİRİLERİ VE ÇALIŞMA PROGRAMLARI KİTABI YAYIMLANDI

TMMOB ve Baęlı Odaların (2008-2010) Genel Kurul Sonuç Bildirileri ve Çalışma Programları Kitabı yayımlandı.

2008 yılı başından Mayıs sonuna kadar geçen süreçte, sırasıyla Şubelerimizin, Odalarımızın ve sonucunda TMMOB'nin Genel Kurul'ları tamamlandı. TMMOB'nin 40. Dönemi (2008-2010) başladı. Genel kurullarımızda geçmiş dönemin değerlendirmesini ve yaşanan ülke gündemini dile getiren sonuç bildirelerimiz kamuoyuna duyuruldu. Yeni dönemde görev alan yöneticilerimiz, 2008-2010 çalışma döneminde neler yapacaklarına dair programlarını kayıt altına aldılar ve programlar kamuoyuna mal edildi.

Tüm bunları topluca bir araya getirdiğimiz bu kitabımız ile hayata ve mesleğimize ilişkin bugünkü (2008'deki) tüm söylemlerimizi tarihe not olarak düşüyoruz.

Ülkemizdeki demokrasi mücadelesinin de önemli araçlarından biri olan TMMOB ve Odaları, aynı zamanda bu belgeleri ile kendini baęlıyor ve sözlerinin arkasında duracağını ve bunlar için kararlı ve inancılı olarak mücadele edeceğini de sözünü veriyor.

Aydınlık günlere olan inancın yitirilmemesi dileğiyle.

**Mehmet SOęANCI**  
**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**  
**Kasım 2008**

## CUMHURBAŞKANLIĞI DEVLET DENETLEME KURULU'NA YENİ BELGELER GÖNDERİLDİ

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu'nun, TMMOB'ye yönelik yaptığı araştırma ve inceleme için 25 Eylül 2008 tarihinde istediği ek belgeler 3 Aralık 2008 tarihinde gönderildi.

Meslek birliklerine yönelik inceleme başlatan DDK'nın daha önce TMMOB'den istemiş olduğu belge ve bilgiler 2 Eylül 2008 tarihinde Kurul'a yollanmıştı.

### T.C. CUMHURBAŞKANLIĞI Devlet Denetleme Kurulu'na ANKARA

**İlgi:** 25 Eylül 2008 tarih ve B.01.0.DDK.52- 296 sayılı yazınız.

Yürütmekte olduğunuz inceleme ve araştırma çalışmasına yönelik Birliğimizden istemiş olduğunuz ek bilgi ve belgeler yazımız ekinde tarafınıza iletilmektedir.

Bilgilerinize arz ederiz.

Saygılarımızla,

**N. Hakan GENÇ**  
Genel Sekreter



Ek:

1. TMMOB'ye ait bilgi ve belgeler
2. Belirli Ölçekteki Odalara ait bilgi ve belgeler
3. TMMOB'ye bağlı bütün Odalara ait bilgi ve belgeler

## EİEİ'NİN AVRUPA ENERJİ NETWORKÜ'NE KATILIMIYLA İLGİLİ DEĞERLENDİRME TOPLANTISI ANKARA'DA YAPILDI

Elektrik İşleri Etüt İdaresi'nin (EİEİ) "Avrupa Enerji Networkü"ne katılım için yaptığı başvuru çerçevesinde üyelikle ilgili değerlendirme toplantısı için Hollanda ve Finlandiya yetkilileri EİEİ'yi ziyaret ettiler. 4 Aralık'ta yapılan toplantıya TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi İlker Ertem de katılarak, TMMOB'nin enerji ile ilgili çalışmaları konusunda bir sunum yaptı.

Elektrik İşleri Etüt İdaresi, enerji verimliliği, yenilenebilir enerji ve iklim değişikliği alanlarında planlama, yönetim, ulusal araştırma ve programların geliştirilmesi için çalışan ve üye ülkeler arasında iş birliği imkânlarını artırmayı amaçlayan "Avrupa Enerji Networkü"ne katılım için resmi başvuru yaptı. 23 Avrupa Enerji Ajansının üye olduğu kuruluşun temsilcileri başvuru süreci çerçevesinde 4 Aralık 2008 tarihinde EİEİ'yi ziyaret ederek, Kurumun çalışmaları hakkında bilgi aldı. EİEİ Genel Müdürlüğü toplantı salonlarında yapılan toplantıya, Enerji Verimliliği Koordinasyon Kurulu'nda TMMOB temsilcisi olarak yer alan Yönetim Kurulu Üyesi İlker Ertem de katıldı.

## TMMOB'DEN İTÜ'DE YAPILAN SALDIRIYA KINAMA...

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, İstanbul Teknik Üniversitesi Maçka Yerleşkesi'nde 2 Aralık günü yapılan saldırıya ilişkin olarak 4 Aralık 2008 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

İstanbul Teknik Üniversitesi Maçka Yerleşkesi Yabancı Diller Yüksekokulu'nda 2 Aralık günü yapılan saldırıda satır ve bıçaklar kullanılmış ve 4 öğrenci yaralanmıştır.

Ağır yaralanan Makina Mühendisleri Odamız Öğrenci Üyesi Çağdaş Ali Dede'nin durumu ciddiyetini korumakta, tedavisi yoğun bakımda sürdürülmektedir.

TMMOB, son günlerde üniversitelerde yaşanan saldırılarla ilgili siyasal iktidarı uyarılmaktadır!

Siyasal iktidar, "çetelerin" okullara satır, bıçak, sopa ve silahla nasıl girdiğinin hesabını mutlaka vermelidir.



TMMOB, her türlü faşist, gerici saldırıyı kınamakta, üniversiteler üzerinden oynanan oyunlara dikkat çekmektedir.

**Mehmet Soğancı**  
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

## YÖK'TEN RANDEVU TALEBİNDE BULUNULDU

Yükseköğretim Kurulu'nun, üniversite öğretim elemanlarının çeşitli kamu kuruluşları veya meslek kuruluşlarının yönetim-denetim organlarında görev alabilmelerinin ancak Yükseköğretim Kanunu'nun 38. maddesi kapsamında görevlendirilebilmeleriyle mümkün olabileceği yönündeki kararı üzerine, TMMOB Genel Sekreterliği'nden 22 Aralık 2008 tarihinde YÖK'e bir yazı gönderilerek, duyurunun Anayasa ve yasalar karşısında sorunlu olduğu belirtildi ve konu görüşülmek üzere randevu talebinde bulunuldu.

**Tarih : 22 Aralık 2008**

**Sayı : 2275**

**YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI'NA ANKARA**

**Konu :** Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve bağlı Odaların Yönetim ve Denetleme Kurulu Üyeleri hk.

Başkanlığınız tarafından üniversitelere gönderilen "çeşitli kamu kuruluşlarının veya meslek kuruluşlarının yö-

netim veya denetim organlarında görev yapmak üzere ilgili kanun hükümleri uyarınca görev alan üniversite öğretim elemanlarının bu görevleri yerine getirebilmeleri ancak; 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun 38. maddesi kapsamında görevlendirilebilmeleriyle mümkün olacaktır" biçimindeki duyurunuzun, Anayasa ve yasalar karşısında sorunlu olduğu inancını taşımaktayız.



Bu konunun tarafımızca anlaşılabilmesi için görüşme talebinde bulunma zorunluluğu doğmuş olup, görüşme talebimize olumlu yanıt verilmesini ve bu görüşmenin ivedilikle gerçekleşmesi için gerekli duyarlılığın gösterilmesini dileriz.

Saygılarımızla,

**N. Hakan GENÇ**  
Genel Sekreter

## SIYASİ İKTİDAR KALKINMA AJANSLARI İLE NEYİ KALKINDIRACAK?

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Bakanlar Kurulu'nun 23 ili kapsayan 10 bölgesel kalkınma ajansı kurulması kararına ilişkin olarak 15 Aralık 2008 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Siyasal iktidarca AB'ye uyum süreci ile gündeme getirilen Bölgesel Kalkınma Ajansları, Türkiye'nin bölgesel gelişme politikalarının AB'ye uyumunun sağlanması gerekçesiyle savunularak, yasal çerçeveye oturtulmuştur.

Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun adı altında yürürlüğe sokulan düzenleme, ajansların, Bakanlar Kurulu kararı ile kurulacağını ve ajans merkezinin bulunacağı ilin ise kuruluş kararnamesinde belirtileceğini ifade etmişti. Yasa'nın bu düzenlemesinden hareketle Bakanlar Kurulu, 2006 yılında " Bazı Düzey-2 Bölgelerinde Ajansların Kurulması Hakkında Karar"ı yayımladı.

TMMOB bu kararnamenin iptali istemiyle Danıştay nezdinde dava açmıştı. Danıştay, "İdare hukukunda yetki, belirli organ ve makamlara Anayasa ve yasalarla tanınmış karar alma gücünü anlatır ve idari işlemlerin en temel ögesini oluşturur. Yetki kamu düzeni sorunu olup, yetkinin genişletici yoruma tabi tutulamayacağı ve yetkinin kamu otoritesi için bir hak değil, yükümlülük olduğunu vurgulamak gerekir" saptamasını yaptıktan sonra bu genel kurala uymayan Kararnamenin "kalkınma kurulunun yapısı ve oluşumu ile kalkınma kurulunun teşkili" maddelerinin yürütmesinin durdurulmasına karar vermişti.

Siyasal iktidar ise yargı kararının gereğini yapmak yerine, dava konusu yapmış olduğumuz ajanslar yanında 10 Kasım 2008 tarihinde yeni ajansların da kurulmasına karar vermiştir. Bakanlar Kurulu, 23 ili kapsayan 10 bölgesel ajans kurmuştur. Siyasi iktidar, TMMOB'den o kadar çok dertlenmiş olmalı ki, ajanslarda Birliğe bağlı Odalara yer vermemiştir. Kalkınma kurulları, merkezi idareyi temsil edenler, belediye başkanları, sermayeyi temsil eden oda, dernek ve siyasi iktidara yakın vakıf ve dernekler bileşeninden oluşturulmuştur. Bu oluşum, Başbakanın emrinde olan Yatırım ve Destek Ajansı ile birlikte, yani yabancı sermaye ile birlikte bölgesel gelişme politikalarını oluşturup uygulayacaktır.

Siyasi iktidar, mühendissiz, mimarsız, şehir plancısız bölgesel kalkınma(!) yapacaktır. Siyasi iktidarın niyeti bellidir.



İstanbul'da, İzmir'de, Adana-Mersin'de, Diyarbakır-Şanlıurfa'da, Batman-Mardin-Şırnak-Siirt'te kalkınma ajanslarına TMMOB ve bağlı Odaların temsilcileri çağrılmamıştır. Karaman-Konya'yı kapsayan ajansa İnşaat, Ziraat, Şehir Plancıları, Mimarlar Odası; Amasya-Çorum-Samsun-Tokat'ı kapsayana Şehir Plancıları Odası, Bayburt-Erzincan-Erzurum'u kapsayana Ziraat Mühendisleri Odası, Bitlis-Hakkari-Muş-Van'ı kapsayana Ziraat Mühendisleri Odası ile Mimarlar Odası; Adıyaman-Gaziantep-Kilis'i kapsayana da İnşaat ile Şehir Plancıları Odası çağrılmıştır.

Bakanlar Kurulu tarafından kurulan ve 23 ili kapsayan 10 bölgesel ajansın bileşenleri incelendiğinde, iktidarın kendisine muhalif tüm örgüt ve kurumları bu oluşumdan ayırdığı ve deyim yerindeyse muhaliflerini bölge temsilinden temizlediği görülmektedir. Böylece, kalkınma ajansları, kalkınma kavramının tüm kuramsal anlamlarını ve yüklenen misyonlarını reddeden bir anlayış ve bileşkeye kavuşturulmuştur. Ajanslarda oluşturulan bileşke, siyasi iktidarın atadığı kurumlar ile yönetiminde kendi anlayışı ya da yakını olduğu "sivil toplum" kuruluşlarının oluşturduğu bir şekildedir. Bu tablo, neoliberal uygulama, cemaat ağı ve yabancı sermaye ayaklıdır. Bu ayaklarla, bölgesel, il düzeyinde dahi olsa kalkınmanın olanaklı olmadığı açıktır. Ancak, ikame edilecek olan ise şimdilik müphemdir. Bu da kapitalist küresel krizin açılımlarının getireceği dayatmalarla şekillenecektir.

AB'nin son krizden önce aday ülkelere dayattığı, sermayeyi, özel sektörü ve bölgesel rekabeti teşvik eden modeli, bölgesel kalkınma ajanslarıdır. Avrupa'nın kendisi bu modeli Sanayi Devrimi'ni tamamladıktan epey sonra devreye sokmuştur. Kendi iç krizini çözmek üzere uyguladığı bu modelin ülkemiz gibi ülkelerde aynı sonucu vermesi olanaksız olduğu halde, devletin ekonomik ve sosyal yaşama müdahalesini en aza indirmek üzerine inşa edilen bu süreç var olan krizi daha da derinleştirecektir.

## TMMOB'den

Krizin nedenleri çok tartışılacak; ama şu bir gerçek ki, 1980'lerde kapitalizmin kendi krizini çözmek için sosyal devlet olgusundan uzaklaşıp, esnek üretim ilişkisine geçişinin bu krizi hazırlayan etkenlerden biri olduğu tartışma götürmez. Kapitalist küreselleşmenin krizi şimdi piyasaya kamu müdahalesi ile çözülmeye çalışılıyor ve bunun kalıcı olması doğrultusunda da tartışma yürütülüyor. Bizde ise bugün yaşanan küresel kriz karşısında bunun tersi bir süreç izlenmesi akıllara durgunluk halinden başka bir şey değildir. İktidar, neoliberal politikaların iflas ettiği gerçeğini görmemekte midir? İflas etmiş politikayla kalkınmanın olmayacağını bilmemekte midir?

Öyle görülüyor ki, AB bile merkezi planlamaya yönelmiş iken, siyasal iktidar kendi iktidarını kalcılaştırmak için ajans modelini bir araç olarak kullanmakta ısrarlı davranmaktadır. Kamunun yeniden yapılandırılması sürecini bu modellerle hayata geçirmek isteyen siyasal iktidar bilmeli ki,

“oy çokluğuna dayalı; ‘milli irade’ savunusu ile her istediğimi yaparım” yaklaşımı hem siyasal iktidarlara hem de toplumlara yalnız ve yalnızca felaket getirmiştir. Bu gerçeği görmek için tarihe bakmak yeterlidir.

Siyasal iktidar şunu anlamalı ki, kalkınma kavramının kapsadığı tüm unsurlar; iktidarcı atananların, sermayenin ve cemaat ağlarının temsili ile gerçekleşemez.

TMMOB, “Kalkınma ajansları neyi kalkındırarak?” diye sormaya devam edecek.

TMMOB “Kalkınma ajansları ülke kaynaklarının talana teslim edilmesidir” demeye devam edecek.

TMMOB, kalkınma ajansları ile ilgili siyasal iktidarın uygulamalarına karşı hukuk mücadelesini sonuna kadar sürdürecektir.

**Mehmet Soğancı**  
**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

## OCAK AYINDA TMMOB'DEN 3 KENT SEMPOZYUMU

Yerel Yönetim Seçimleri öncesi kentlere yönelik çalışmalarına hız veren TMMOB, Ocak ayında düzenleyeceği kent sempozyumlarıyla 3 kentin altyapıdan ulaşım, kentsel yapıdan çevreye birçok alandaki sorunlarını masaya yatıracak.

Ocak ayında düzenlenecek ilk kent sempozyumu 8-10 Ocak günleri İzmir'de gerçekleştirilecek. TMMOB adına sekreteryasını İzmir İl Koordinasyon Kurulu'nun yürüttüğü etkinlik MMO Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi'nde yapılacak. Üç gün sürecek sempozyum kapsamında 5 ana başlıkta 18 oturum gerçekleştirilecek.

Ocak ayının ikinci etkinliği Ankara Kent Sempozyumu olacak. 2007 yılında ilki düzenlenen Ankara Kent Sempozyumu'nun ikincisi 16-18 Ocak 2009 tarihlerinde İMO Teoman Öztürk Salonu'nda gerçekleştirilecek. Sempozyumda; kentsel dönüşüm projeleri, su sorunu gibi Ankara'ya yönelik önemli konular ele alınacak.

Aydın Kent Sempozyumu ise 30-31 Ocak günlerinde Aydın Adnan Menderes Üniversitesi'nde gerçekleştirilecek.



## İŞYERİ SAĞLIK VE GÜVENLİK BİRİMİ İLE ORTAK SAĞLIK VE GÜVENLİK BİRİMİ ÇALIŞMA ESASLARINI BELİRLEYEN YÖNETMELİK TASLAĞI HAKKINDAKİ TMMOB GÖRÜŞÜ BAKANLIĞA GÖNDERİLDİ

“İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimi ile Ortak Sağlık ve Güvenlik Biriminin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” taslağı hakkındaki TMMOB görüşü, 23 Aralık 2008 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü'ne gönderildi.

**Tarih : 23 Aralık 2008**

**Sayı : 2300**

### ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü'ne ANKARA

**Konu:** 28 Kasım 2008 tarih, 55478 sayılı yazı ekinde gönderilen “İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimi ile Ortak Sağlık ve Güvenlik Biriminin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” taslağı hakkında görüşlerimizin sunulmasıdır.

1.) Bakanlığınız bünyesinde uzun süreden bu yana tartışılan “İş Sağlığı ve Güvenliği Kanun” Tasarısı taslağı ile Birliğimize gönderilen ilgi yönetmelik taslağı arasında bir ilişki kuramadığımızı ifade etmek isteriz. Kanun tüm işyerlerini kapsadığı halde yönetmelik taslağı ile kapsamı daraltma hangi ihtiyaca ve yasal gerekçeye dayanmaktadır? Şuan yürürlükteki İş Yasası'nın 81. maddesi “İşverenler, devamlı olarak en az elli işçi çalıştırdıkları işyerlerinde alınması gereken iş sağlığı ve güvenliği önlemlerinin belirlenmesi ve uygulanmasının izlenmesi, iş kazası ve meslek hastalıklarının önlenmesi, işçilerin ilk yardım ve acil tedavi ile koruyucu sağlık ve güvenlik hizmetlerinin yürütülmesi amacıyla, işyerindeki işçi sayısı, işyerinin niteliği ve işin tehlike sınıf ve derecesine göre;

- İşyeri sağlık ve güvenlik birimi oluşturmakla,
- Bir veya birden fazla işyeri hekimi ile gereğinde diğer sağlık personelini görevlendirmekle,
- Sanayiden sayılan işlerde iş güvenliği uzmanı olan bir veya birden fazla mühendis veya teknik elemanı görevlendirmekle,

yükümlüdürler...” biçiminde olmasına karşın, yasanın kapsamı yönetmelikle daraltılmıştır. Yasa, sanayiden sayılan ve 50 üzeri işçi çalıştıran işyerlerinde iş güvenliği mühendisinin tam gün istihdamını öngörürken, Yönetmelik taslağı, işin niteliğine bakılmaksızın 50 ve fazla işçi çalıştıran işyerlerinde dahi iş güvenliği mühendis, teknik ele-

man ve işyeri hekiminin istihdamını ihtiyari hale getirmiştir.

Yasanın kapsam maddesi gerek yürürlükteki İş Yasası, gerekse İş Sağlığı ve Güvenliği Kanun Tasarısı taslağına aykırıdır.

2.) İş Sağlığı ve Güvenliği Kanun Tasarısı taslağında olduğu gibi Yönetmeliğin tanımlar bölümü sorunlu olup, eksiklikler de içermektedir. “İş güvenliği uzmanı” tanımını kabul etmediğimizi daha önce Kanun Tasarısı taslağı tartışmalarında ifade etmiş bulduğumuz halde Bakanlığınızın tanım ısrarını anlayabilmiş değiliz. Tanımlarda İşyeri Sağlık ve Güvenlik Kurulu olmamasına karşın bazı maddelerde bu kurula atıflar vardır ancak bu Kuruldan ne kastedildiği anlaşılammaktadır. Aynı zamanda, İş sağlığı ve Güvenliği Kanun Tasarısı taslağında “çalışan” ibaresi kullanıldığı halde, Yönetmelikte bu kavram “işçi” ile sınırlandırılmıştır.

Yönetmelik taslağında yer alan “işyeri sağlık ve güvenlik birimi” ile ortak sağlık ve güvenlik birimi” tanımları yanlış olup, Yönetmelik içinde de çelişkili, amacı anlaşılamayan düzenlemelere yol açmıştır. Ortak sağlık ve güvenlik birimi, hizmet alan işverenler dışında 3. bir işveren tarafından ticari bir hizmet olarak örgütlenmiş bir birimi ifade etmesi kabul edilemez bir kurgu olup, bu kamusal bir hizmetin ticarileştirilmesi anlamına gelmektedir. Bu düzenleme ve tanım, iş güvenliği ve sağlığı şirketleri tarafından bu alanın denetleneceği ve iş güvenliği ve işyeri hekimlerinin işyeri sahibi işverenlerle değil kendisini istihdam eden şirketle sözleşme yapacağını ifade etmektedir. Yani iki ayrı işveren üzerine kurgulanmış bir yapı ifade edilmektedir. Bu şirketlerin Bakanlık tarafından yetkilendirilmesi konusu da ayrı bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. Yönetmelik taslağında, hem iş güvenliği eğitimi hem de iş sağlığı ve güvenliği hizmetinin bu alanda kurulacak sektöre teslim edileceği açıkça düzenlenmiştir. Bu yaklaşım, hem bilim



ve tekniğe hem de sosyal hukuk devletinin kamu hizmet anlayışına açıkça aykırıdır.

3.) Kanun Tasarısı taslağının 25. maddesinde, işveren 50 ve daha fazla çalışanın bulunduğu işyerlerinde "İş sağlığı ve Güvenliği Kurulu" kurulmasını öngörmüş iken, Yönetmelik taslağı (madde-7) "İşyeri sağlık ve Güvenlik Birimi" kurulmasını öngörmüştür. Görüleceği üzere esaslı bir anlayış değişikliği olup, Bakanlığın bu değişikliğe ilişkin duyurucu bir açıklama yapma zorunluluğu vardır.

4.) Yönetmelik taslağının 9. maddesi yine ortak sağlık ve güvenlik biriminin tanımına bağlı olarak sorunludur ve aynı zamanda tehlikeli sınıfa giren ve 500 çalışanın olduğu işyerlerinin ortak sağlık ve güvenlik biriminden hizmet alması da anlaşılabilir bir düzenleme değildir. Aynı zamanda bina donanım koşulları ve belirlenen uzaklık için niteliğine, tehlike sınıfına ve iş sağlığı ve güvenliğinden beklenen amaca uygun değildir.

5.) Mesleki bağımsızlık ilkesinin ilke olarak kabulü olumlu ancak, yaşamda ifadesini bulması için hangi koşulların yaratılacağı açık değildir. Yönetmelik kapsamında, iş güvenliği mühendislerinin iki işverene bağlı (biri iş güvenliği ve sağlığı konusunda hizmet veren şirket diğeri ise bu hizmetin sunulduğu işyeri sahibi) çalışması da mesleki bağımsızlığın hayata geçmesi noktasında engel oluşturmaktadır.

6.) Yönetmelik taslağının 6. bölümünde düzenlenen "İş

Güvenliği Uzmanlarının Nitelikleri, Sertifikalandırılması, Görev, Yetki ve Sorumlulukları ile Çalışma Usul ve Esasları" başlığını taşıyan maddelerdeki düzenlemeler, Kanun ve Yönetmelik tartışmalarında sunmuş olduğumuz yanlışlıkları taşımaktadır. Yönetmelik taslağı, iş güvenliği mühendislerini eğitecek "yetkili kurum ve kuruluşları" hâlâ belirlememiş olup, bu konuyu Bakanlıkça çıkarılacak tebliğe bırakmıştır. Oysa, Danıştay kararında eğitecek kurum ve kuruluş açık olup, bunlar üniversite ve meslek odalarıdır. Bu konunun hâlâ muğlak bırakılması hukuk devletinde kabul edilebilecek bir durum değildir.

Sertifika konusunda ise eşitsiz bir durum söz konusu olup, dava konusu yapmış olduğumuz bu konuda da yönetmelikte bir iyileştirme yapılmamıştır.

Yine iş güvenliği mühendislerinin işyerinde çalışma süreleri yetersiz olup, işin niteliğine göre tam gün istihdam değil, dışarıdan hizmet satın almaya dayalı bir çalışma öngörülmüştür. Bu yaklaşım da amacı sakatlamaktadır.

Sonuç olarak; Bakanlık tarafından yapılan her yeni düzenleme işçi sağlığı ve güvenliği alanını içerik bakımından geriye götürme niteliğine bürünmüş olup, Taslak mevcut haliyle ihtiyaca yanıt vermekten uzak olduğundan geri çekilmelidir.

Bilgilerinize arz ederiz.

Saygılarımızla,

**N. Hakan GENÇ**  
**Genel Sekreter**

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 29 Aralık 2008 tarihinde İsrail'in Filistin'e yönelik saldırısını kınayan bir basın açıklaması yaptı...**

## İSRAİL'İN FİLİSTİN'E SALDIRISI İNSANLIK DIŞIDIR!

Aralarında kadın ve çocukların da bulunduğu yüzlerce sivilin ölümüne yol açan İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırısını şiddetle kınıyor, İsrail Hükümeti'ni insan yaşamına ve barışa saygılı olmaya davet ediyoruz.



İsrail'in on yıllardır Filistin'e karşı yürüttüğü ve ABD'nin açıkça desteklediği bu insanlık dışı politikayı tüm dünya dehşet ve üzüntü ile izlemektedir.

İsrail, binlerce sivilin ölümüne yol açan acımasız saldırıların yanı sıra uyguladığı ambargo ile de Filistin halkının yaşam hakkını ortadan kaldırmaktadır.

TMMOB, özgürlük ve var olma mücadelesi veren Filistin halkının yanındadır.

**Mehmet Soğancı**  
**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

## EMEK-MESLEK ÖRGÜTLERİ 2009 BÜTÇE YASA TASARISI'NA KARŞI TBMM ÖNÜNDE BASIN AÇIKLAMASI YAPTI

**DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, TBMM Genel Kurulu'nda görüşülmeye devam eden 2009 Yılı Bütçesi Yasa Tasarısı'na karşı 26 Aralık 2008 Cuma günü saat 12:30'da TBMM Dikmen Kapısı önünde kitlesel basın açıklaması yaptı. Krize, yoksulluğa, işten atmalara, bütçeye ve AKP'nin politikalarına karşı tepki göstermek amacıyla düzenlenen basın açıklamasına, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve çok sayıda TMMOB üyesi katıldı. "IMF'ye değil, emekçiye bütçe" sloganları atılan eylemde, dört örgüt adına ortak basın açıklaması KESK Genel Başkanı Sami Evren tarafından okundu.**



### BASIN AÇIKLAMASI:

Değerli basın emekçileri,

TBMM Genel Kurulu'nda 2009 bütçesi oylanıyor. Oylama hepimizin yaşamını ilgilendiriyor. Ancak AKP Hükümeti ne bunun ciddiyetindedir ne de böyle bir sorumluluğu hissetmektedir. Maliye Bakanı Sayın Unakıtan bütçenin sunumunu yaparken "Bir değişimden geçeceğiz. Bu değişim kaçınılmazdır. Buna herkesin ayak uydurması gerekir" dedi. Herhalde ironi yaptı! Tıpkı Sayın Başbakan Tayyip Erdoğan'ın krizi "psikolojik" olarak tanımlaması gibi!... 2009 bütçesi ne bir değişim ne de krize karşı sosyal politikalar üretme kaygısıyla hazırlanmıştır.

Küresel kriz koşullarında karşımıza çıkan 2009 bütçesi, 6 yıldır sürdürülen bütçe mantığının bir kez daha tekrar edilmesinden başka bir şey değildir. Bu bütçenin "piyasa dostu" karakteri bizzat Maliye Bakanı'nın ağızından dile getirilmiştir. Oysa küresel ekonominin OECD gibi merkezi kurumları bile mevcut krizden yola çıkarak "serbest piyasa" düşüncesini sorgular hale gelmiştir. Bu politikaların biz emekçileri yoksulluğa mahkûm ettiğini, sadece bir avuç zenginlerin taleplerini karşıladığını yıllardır dile getirmekteyiz. Ve haklı çıktık!... Neo-liberal politikaların en güçlü destekçileri bile kendi savlarını sorgulamaya başlamıştır. Şaşırtıcı olan ise tüm bu gerçekliklere rağmen AKP Hükümeti'nin 2009 bütçesi ile serbest piyasa ekonomisinde ısrar etmesidir.

2009 bütçesi "mali disiplin" adı altında bir faiz ve borç ödeme bütçesidir. Borçlar büyük ölçüde emekçilerin sırtına yüklenmiş gelir vergisi, dolaylı vergiler ve kamusal değerlerin satıp savılması yoluyla ödenmektedir. Hükümet'in çok övündüğü özelleştirme gelirleri borç ve faize harcanacağına istihdam yaratmak için kullanılsaydı bugün aileleriyle birlikte 300 bin yurttaşımız iş sahibi, bir milyonu aşan yurttaşımız aş sahibi olacaktı.

Türkiye yıllardır serbest piyasacı zihniyet ürünü bütçelerle yönetilmektedir. Üretimine doğrudan katıldığımız büyüme rakamları biz emekçilerin gelirlerine, yaşam standardına, sosyal imkânlarına yansıtılmamaktadır.

Değerli basın emekçileri,

2009 bütçesi bir "sadaka" bütçesidir. İktidar yoksulluktan medet ummayı, yoksulluğu derinleştirerek yeniden üretmeyi sürdürmektedir. AKP iktidarı yoksulluğun olmadığı bir Türkiye'yi hayal dahi edememektedir. Maliye Bakanı bu bütçenin seçim bütçesi olmadığını iddia etse de 2.1 milyon aileye kömür dağıtarak oy avcılığı yapacağı açıktır. Hiç kimsenin siyasi rant uğruna halkımızın sağlığını tehlikeye atmaya ve AKP'nin bir lütfu gibi göstermeye hakkı yoktur. Dağıtılan kömürler, yandaş firmaların satılmamış ve kalitesiz kömürleridir. AKP Hükümeti önce evlerde niçin soba yakılmadığını, doğal gaz ve elektrik faturalarının niçin ödenemediğini açıklasın. Hükümet'in görevi yurttaşların kendi ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri bir toplumsal düzeni sağlamaktır. İş imkânı yaratmak, yaşam koşullarını düzeltmek ve refah düzeyini artırmaktır.

2009 bütçesi militer, antidemokratik bir bütçedir. Geçtiğimiz yıllarda kamu harcamaları içinde en büyük kalemi oluşturan savunma ve güvenlik harcamaları 2009 bütçesinde de aslan payını oluşturmaktadır. Bu iktidarın, Kürt sorununda çözüme yönelik demokratik atılımları gerçekleştirmek yerine savaş politikalarını tercih eden zihniye-



tinin doğal sonucudur. Hükümet, krize karşı hâlâ halkı tasarruf tedbirleri almaya çağırıyor! Ama miktarı bile bütçede belli olmayan devasa oranlarda birçok kaynağı savaş politikalarına aktarmaya devam ediyor. Bir tasarruf olacaksa öncelikle askeri harcamalardan işe başlanmalı, başta Kürt sorunu olmak üzere sorunların demokratik ve barışçıl yollarla çözümü esas alınmalıdır.

Değerli basın emekçileri,

2009 bütçesi emekçi düşmanı bir bütçedir. İktidar emekçilerin giderek yoksullaşmasını umursamamaktadır. Reel ücretlerin euro bazında son iki ayda yüzde 20 gerilemesi gerçeği ortada dururken; kerameti kendinden menkul bir enflasyon hesabıyla öngörülen ücret artışı 2009'da da kamu emekçilerinin yoksullaşmaya devam edeceğini göstermektedir. Yine Hükümet, AİHM Büyük Dairesi'nin kararına rağmen kamu emekçilerinin toplu sözleşme ve grev hakkını engellemeye devam edeceğini gösteriyor. 2009 bütçesinde toplu görüşmelerde diğer konfederasyonlarla yaptıkları anlaşmanın gereği olarak ilk altı ay için yüzde 4 zam öngörülmektedir. Oysa sadece son üç aydaki artışlar bile bu oran karşısında uçurum kadar farka neden olmuştur. 2009 yılı için yeniden değerlendirme oranı bile yüzde 12 olarak belirlenmiştir. Yine asgari ücrette yapılan artış, TÜİK tarafından saptanmış açlık sınırını bile karşılamaktan uzaktır ve komik seviyede kalmıştır. Petrol fiyatları bahane edilerek yapılan elektrik ve doğal gaz zamları petrol fiyatları 150 dolar seviyesinden 40 dolar seviyesine indiği halde geri alınmamıştır.

Maliye Bakanı Sayın Unakıtan, Türkiye emekçilerine daha önce yaşattıkları krizleri ise bu süreçte bir tecrübe olarak değerlendiriyor! Bizler bu tecrübenin ne olduğunu çok iyi biliyoruz. Tecrübe ücretlerimizdeki düşüştür, tecrübe daha fazla işsizliktir, tecrübe aç kalmak, soğuktan donarak ölmektir. Tecrübe, kâr yapan şirketlerin bile bir günde binlerce emekçiyi sokağa atmasıdır!

İktidar kurumlar vergisi oranını düşürmekle, sermayeden vergi almamakla övünmektedir. Ancak toplam vergi gelirleri içinde emekçilerden alınan vergiler dolaylı vergilerle birlikte yüzde 75'lere ulaşmaktadır. Yurttaşlar tüketici kredileri ile kuşatılmış ailelerin kredi borçları 112 milyar YTL'yi çoktan aşmıştır. Emekçiler kriz koşullarında icra tehdidi altında kalacaktır. Ortalama bir emekçi ailesi, bırakın tasarruf etmeyi, borca muhtaç edilmiştir. Asgari ücretin vergi dışı bırakılması talebini görmezden gelen iktidar özel sektör çalışanlarının malullük, yaşlılık ve ölüm sigortası primlerindeki işveren yükünü 5 puan indirmekle övünmektedir. Krizle birlikte iktidar, işsizlik sigorta fonunda biriken 35 milyar YTL'yi aşan kaynağı sermayeye

peşkeş çekme niyetini açığa vurdu. Fondaki hesaptan işsizlere ödenen para yüzde 3'ü bile bulmamaktadır. Fonun bu şekilde kullanımı emekçiler açısından asla kabul edilemez, bu kaynak mutlaka kapsamı genişletilerek ve miktarı artırılarak işsizlikle yüz yüze kalan emekçiler için kullanılmalıdır.

2009 bütçesi hayalperest bir bütçedir. IMF bile dünya ekonomisinin ortalama büyüme hızının 2009'da da yüzde 2.2'ye gerileyeceğini ve resesyon yılının yaşanacağını, Çin'de büyümenin hızının 2009'da yarı yarıya düşeceğini açıkladı. Buna rağmen AKP Hükümeti 2009 yılı için yüzde 4 büyüme öngörmektedir. Bırakınız yüzde 4 büyümeyi, Türkiye ayağını yere sağlam basmayan AKP Hükümeti ile bu politikalarla yönetilmeye devam ederse, önümüzdeki yıl küçülme kaçınılmazdır. Nitekim birçok ekonomist 2009 yılında ciddi ekonomik kriz yaşayacak ülkeler arasında Türkiye'yi de saymaktadırlar.

Değerli basın emekçileri,

"Piyasa Dostu, Militer, Emekçi Düşmanı, Hayalperest Bütçeye Hayır!" diyoruz. 2009 bütçesi krizin faturasının emekçilere, yoksul halka kesilmesidir.

29 Kasım mitingimizde de dediğimiz gibi biz emekçiler bu krizin bedelini ödemeyeceğiz, size ödeteceğiz, biz bu krizi "milletçe göğüslemeyeceğiz!" Varın sizler, krizi yaranlar göğüsleyin.

İşten atmalara, düşük maaş oranlarına, yoksulluğa, işsizliğe ve anti demokratik uygulamalara karşı sesimizi daha da yükselteceğimizi, kışın şu soğuk günlerinde alanları ısıtacağımızı Hükümet bilmelidir.

Emekçileri yoksulluğa, açlığa, halkı kamu hizmetlerinden yoksunluğa terk eden, sosyal devleti tümüyle ortadan kaldırmayı amaçlayan bu bütçe geri çekilmelidir.

Kamu kaynaklarının kimlerden toplanacağına ve kaynakların öncelikli olarak hangi alanlara yönlendirileceğine halkın katılımı ile karar verilmelidir.

Emekçiler ve küçük esnaf üzerindeki vergi yükü azaltılmalı, asgari ücret vergiden muaf tutulmalıdır.

Kamu hizmetlerinin eşit, ücretsiz, nitelikli ve herkese ulaşılabilir olması sağlanmalıdır.

Hükümet IMF ile yapmayı düşündüğü stand by anlaşmasından vazgeçmeli, ülke ekonomisiyle ilgili bütün kararlar başta emek örgütleri olmak üzere toplumun örgütlü kesimleriyle birlikte alınmalıdır.

Çünkü emekten yana bir bütçe mümkündür...

**DİSK, KESK, TMMOB, TTB**

## EMEK-MESLEK ÖRGÜTLERİ “2009 BÜTÇESİ”NE KARŞI TÜM YURTTA MEŞALELERLE YÜRÜDÜ

2009 bütçesine karşı TMMOB, KESK, DİSK ve TTB'nin çağrısıyla, 27 Aralık Cumartesi günü emekçiler tüm Türkiye'de meşalelerle sokağa çıktı. 2009 yılı bütçesine, krize, yoksulluğa, işten atmalara ve AKP'nin politikalarına karşı gerçekleştirilen yürüyüşlere tüm illerde geniş katılım sağlandı. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı Ankara'da, DİSK, KESK ve TTB Başkanları da İstanbul'da yürüyüşe katıldı. Mersin ve Niğde'de polis yürüyüşçülere saldırdı, Mersin'de 8 kişi gözaltına alındı.

### ANKARA

Ankara'da saat 17:00'de Yüksel Caddesi'nde toplanarak “Zam, zulüm, işkence işte AKP”, “Krizin yükü patronlara”, “İnsanca yaşamak istiyoruz”, “Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiç birimiz”, “Savaşa değil, emekçiye bütçe” sloganlarıyla Sakarya Caddesi'ne yüründü. Sakarya Caddesi'ne gelindiğinde ortak bir açıklama yapıldı. Açıklamayı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı okudu.

### İSTANBUL

İstanbul'da saat 18:00'de Taksim Tramvay Durağı'nda bir araya gelen emek örgütleri meşalelerle İstiklal Caddesi üzerinden Galatasaray Meydanı'na yürümek istedi. Polis İstiklal Caddesi girişine barikat kurarken, kitle örgütleri yürümekte kararlı olduklarını bildirdi. Yaklaşık 4 bin kişinin polis barikadı önündeki kararlı duruşu sonrasında, polis barikadı açmak zorunda kaldı. Yürüyüş Galatasaray Meydanı'nda KESK Genel Başkanı Sami Evren tarafından yapılan basın açıklamasıyla sona erdi.

### İZMİR

İzmir'de saat 17:00'de Selahattin Akçipek Kültür Merkezi önünde toplanan emekçiler İzmir Büyükşehir Belediyesi Binası'na kadar meşalelerle yürüdü. Basın açıklamasını KESK İzmir Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü BES İzmir Şube Başkanı Ramiz Sağlık okudu. İzmir'deki eyleme TMMOB İKK da geniş katılım sağladı.

### ADANA

Adanalı emekçiler saat 17.00'de 5 Ocak Meydanı'ndan meşalelerle İnönü Parkı'na yürüdü. Yürüyüş sırasında; “Herkesin Sağlıklı Güvenli Gelecek” platformunun pankartı taşındı.

### BATMAN

Batman'da saat 18.30'da Eğitim-Sen'in önünde meşalelerle başlayan yürüyüş AKP İl Binası önünde son buldu.

### BURSA

Saat: 16:30'da Timurtaş Paşa otobüs durağında toplanan emekçiler buradan ellerinde meşalelerle Büyükşehir Belediyesi önüne yürüdüler ve bir basın açıklaması yaptılar.

### EDİRNE

Edirne'de, DİSK Trakya Bölge Temsilciliği öncülüğünde Antik Park'ta toplanan yaklaşık 150-200 kişi, ellerindeki meşaleleri yakarak bir süre hükümet aleyhinde slogan attı.

### ESKİŞEHİR

Eskişehir'de Yediler Parkı'nda toplanan emekçiler buradan Adalar Migros önüne yürüdüler ve bir basın açıklaması yaptılar.

### MERSİN

Saat 17.00'de 500'e yakın kişi Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası Mersin Şube Binası önünde toplandı. Basın açıklaması yapmak için Taşbina önüne yürümek isteyen eylemcilerin önü polis barikatlarıyla kesildi. Saat 17.00'den sonra eylem yapmanın yasak olduğunu iddia eden polis, yürüyüşe izin vermeyeceğini açıkladı. Polis, görüşmelerin sürdüğü sırada sendika binasına gelmeye çalışan bir gruba saldırarak, 8 kişiyi gözaltına aldı.

### KIRKLARELİ

Kırklareli'de, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB üyeleri öğretmenleri önünde toplandı. Polis burada da, izin almadıkları gerekçeyle grubun yürüyüşüne izin vermedi. Daha sonra emniyet yetkilileriyle görüşen grup üyelerine yürüyüş için izin verildi.

### TRABZON

Trabzon'da Merkez Postane'den Meydan Parkı'na kadar meşaleli bir yürüyüş düzenlendi. Meydan Parkı'nda yapılan açıklamanın ardından eylem sona erdi.

### VAN

Van'da, Mavi Plaza İş Merkezi önünde toplanan DİSK, KESK, TMMOB ve TTB üyeleri, ellerindeki meşalelerle Sanat Sokakı'na kadar yürüdü.



## TMMOB BELGESELİ İÇİN ODA YÖNETİM KURULU ÜYELERİYLE TOPLANTI YAPILDI

TMMOB'nin 40'inci Genel Kurulu'nda karar altına alınan "TMMOB Belgeseli" için yapılan toplantılar sürüyor. Geçmiş dönem TMMOB Yönetim Kurulu Başkanları, İl Başkanları ve Genel Sekreterleri ile yapılan toplantının ardından, 27 Aralık 2008 tarihinde de bu dönemin Oda Yönetim Kurulu temsilcileriyle bir araya gelindi.



TMMOB'de yapılan toplantıya TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, belgesel hazırlıkları için oluşturulan komisyonda görev alan TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Sabri Orcan, Ergin Özgür ve TMMOB Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Elif Öztürk, TMMOB Genel Sekreteri Hakan Genç, TMMOB Basın Danışmanı Burcu Ceyhan ile Sevinç Karakaya (ÇMO), Abdullah Zararsız (FMO), Metin Koncavar (Gemi M.O), Atakan Günay (GIDAMO), A. Ülkü Kutlu (HKMO), Züher Akgöl (İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Dündar Çağlan (JMO), Osman Özgün (KMO), Emin Koramaz (MMO), Cemalettin Küçük (Metalurji MO), Emre Madran (MO), Müfit Hatat (Peyzaj MO), H. Tarık Şengül (ŞPO) katıldı.

Toplantı, Elif Öztürk'ün yaptığı sunumla başladı. Öztürk, TMMOB için bir belgesel yapmanın aynı zamanda TMMOB tarihini anlatmak olacağını belirterek, "TMMOB tarihini anlatırken doğal olarak etkileşim içinde olduğu dönemi, demokrasi mücadelesini, diğer örgütleri, mühendislik mimarlık gelişimini de anlatmış olacağız. Bu

iş görüldüğünden daha zor; ancak başarılması gerekir. Çünkü bu belgesel tüm baskı ve saldırılara karşı mücadeleyi sürdürerek birlik anlayışını hayata geçirenleri, örgütlenmeyi güçlendirenleri, bilim ve tekniği halkın hizmetine sunma anlayışını yerleştirip geliştirenleri, birikimlerimizi yaratanları ve sürdürenleri unutturmamak demektir. Yararlı olan değerlerin, bu örgütün tarihine ilişkin doğruların, demokrasi mücadelesinde yer alanlara ve gelecek kuşaklara aktarılması demektir. TMMOB'nin kendisini ayrılmaz bir parçası olduğu halka daha iyi anlatması demektir" diye konuştu.

TMMOB tarihine ilişkin pek çok çalışma ve yazılı belge bulunduğunu, gerçekleştirilen bazı etkinliklerin de bir belgesel için yararlanılabilecek önemli kaynaklar olduğunu belirten Öztürk, "Bizler belgesel fikrini mümkün olduğunca geniş kitlelerle tartışmak, paylaşmak, danışmak istiyoruz. Daha önce TMMOB'nin eski kadrolarıyla bir araya geldik. Bugün de en yakın halkamızla, bugünkü TMMOB ile bir aradayız" dedi.

Toplantıda daha sonra oda temsilcileri de belgeselin hazırlık aşamasında yapılması gereken çalışmalar, izlenmesi gereken yöntem konusunda önerilerde bulundular. Toplantıda dile getirilen görüşlerde, TMMOB tarihi anlatılırken, Türkiye ve dünya tarihindeki gelişmelerden bağımsız tutulmaması vurgulandı ve tüm odalardan gelecek belge, bilgi, fotoğraf ve dokümanların toplanmasının önemi belirtildi.

